
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 
 

 

N. __2011___ del registro delle deliberazioni          Num. prop. _PDL02369-17_ 
U.O. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico interno per l’eventuale spostamento dello studio dei Pediatri di 

Libera Scelta titolari nell’ambito territoriale del D.S.S. di Fasano. 

 

 

Il giorno ___20/11/2017____, presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale Brindisi, sita a Brindisi 

in via Napoli n. 8, sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa 

Vincenza Sardelli, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’assistente amministrativo Antonio 

Massaro, sulla base della relazione formulata dalla Dr.ssa Annamaria Gioia, Dirigente dell’Unità 

Operativa Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato, che sottoscrive la presente, 

propone quanto segue: 

 

PREMESSO che: 

- sul BURP n. 128 del 30.09.2013 è stata pubblicata la D.G.R. n. 1605 del 03.09.2013 ad oggetto: 

“Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri 

A.C.N. 29.07.2009 e A.C.N. 08.07.2010. Approvazione integrazione” ed in applicazione 

dell’art. 27 bis - interpretazione art. 33, commi 11 e 12; 

- Il predetto articolo 27 bis, identifica il Distretto Socio Sanitario come ambito di scelta e 

consente ai medici pediatri già inseriti negli elenchi distrettuali di poter esercitare l’opzione di 

spostamento dello studio; 

- definendo le modalità di partecipazione dispone che le ASL al momento della rilevazione delle 

carenze, e comunque prima della pubblicazione, debbano indire apposito avviso pubblico 

interno finalizzato ad accogliere eventuali istanze di spostamento di pediatri iscritti 

esclusivamente all’interno del Distretto; 

 

CONSIDERATO che a seguito di n. 2 istanze di dimissioni, relative a Pediatri operanti nei comuni 

di Ostuni e di Cisternino, il Comitato Aziendale della Pediatria di Libera Scelta, nella riunione del 

27.10.2017, prendendo atto delle stesse ha disposto, in ragione del numero di assistiti in carico e 

delle su richiamate normative, la rilevazione di n. 1 (una) zona carente nel Comune di Ostuni, 

riservandosi l’eventuale ulteriore rilevazione di altra zona nel comune di Cisternino a seguito di 

verifica del numero di assistiti in carico al momento dell’interruzione del rapporto di convenzione; 

 

RITENUTO, di dover procedere alla pubblicazione dell’avviso interno, come da allegato, secondo 

le modalità espresse dal su richiamato art. 27 bis, utilizzando i parametri di riferimento previsti 

dalla Regione Puglia (BURP 128/13), esclusivamente sul sito aziendale e dandone pubblicità a 

mezzo PEC ai medici Pediatri di Libera Scelta titolari nel D.S.S. di Fasano per il comune di Ostuni, 

ad esclusione dei già titolari nel comune interessato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del 14.06.2007 del Garante per la Protezione dei Dati Personali ad 

oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione 

del rapporto di lavoro in ambito pubblico”; 



RICHIAMATO altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.05.2009 “Approvazione delle linee guida 

per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle 

Determinazioni dei Dirigenti Delegati”; 

 

tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo Avviso pubblico interno per 

l’eventuale spostamento dello studio dei Pediatri di Libera Scelta titolari nell’ambito 
territoriali del D.S.S. di Fasano di cui, ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la 

legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale. 

 

 

 

L’assistente amministrativo istruttore (Antonio Massaro)   ___F.to_______________ 

 

 

Il Dirigente U.O. Gestione Amm. Pers. Conv. (Dr.ssa Annamaria Gioia) ___F.to_______________ 

 

 

Il Direttore Area Gestione del Personale (Dr.ssa Vincenza Sardelli) ___F.to_______________ 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

Dr. Giuseppe Pasqualone, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 

10.02.2015, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr.ssa Caterina Diodicibus e dal Direttore 

Sanitario Dr. Angelo Raffaele Greco; 

 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 

del Personale Dr.ssa Vincenza Sardelli; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 

competenza; 

 

 

DELIBERA 
 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) di prendere atto della previsione normativa contenuta nella Delibera di Giunta Regionale n. 

1605 del 03.09.2013, pubblicata sul BURP n. 128 del 30.09.2013, ad oggetto: “Accordo 

Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri A.C.N. 

29.07.2009 e A.C.N. 08.07.2010. Approvazione integrazione” ed in applicazione dell’art. 27 bis 

- interpretazione art. 33 co. 11 e 12; 

 

2) di prendere atto che con verbale del 27.10.2017 il Comitato Aziendale di Pediatria di Libera 

Scelta, in riferimento alle istanze di dimissioni pervenute ed al numero di assistiti in carico ai 

medici dimissionari, ha definito l’individuazione di n 1 (una) zona carente straordinaria nel 

comune di Ostuni; 



3) di dover procedere alla pubblicazione dell’avviso interno, allegato alla presente, secondo le 

modalità espresse dal su richiamato art. 27 bis, utilizzando i parametri di riferimento previsti 

dalla Regione Puglia (BURP 128/13); 

 

4) di dare atto che tale pubblicazione avverrà sul sito aziendale e a mezzo PEC ai medici Pediatri 

di Libera Scelta titolari nel D.S.S. di Fasano ad esclusione dei già titolari nel comune di Ostuni; 

 

5) di inviare copia della presente al Direttore del Distretto Socio Sanitario interessato per la 

massima diffusione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dr.ssa Caterina Diodicibus)  ______f.to___________ 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. Angelo Raffaele Greco)   _____f.to_____________ 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. Giuseppe Pasqualone)   ______f.to____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AVVISO PUBBLICO INTERNO PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA PER L’EVENTUALE 

SPOSTAMENTO DELLO STUDIO NEL COMUNE DI OSTUNI 

 

 

In esecuzione della previsione normativa contenuta nella Delibera di Giunta Regionale n. 1605 del 

03.09.2013 pubblicata sul BURP n. 128 del 30.09.2013 ad oggetto: “Accordo Integrativo Regionale 

per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri A.C.N. 29.07.2009 e A.C.N. 

08.07.2010. Approvazione integrazione” ed in applicazione dell’art. 27 bis - interpretazione art. 33, 

commi 11 e 12, si indice apposito 

 

AVVISO PUBBLICO INTERNO 

 

finalizzato all’accoglimento di eventuali istanze di spostamento dei medici titolari di incarichi di 

Pediatria di Libera Scelta. 

 

Il predetto articolo identifica il Distretto Socio Sanitario come ambito di scelta e consente ai medici 

pediatri già inseriti negli elenchi distrettuali di poter esercitare l’opzione di spostamento dello studio 

a condizione che: 

- siano decorsi tre anni dalla iscrizione negli elenchi distrettuali e dalla conseguente apertura 

dello studio; 

- il medico partecipante deve essere iscritto in uno dei comuni rientranti nello stesso Distretto 

nel quale va rilevata la zona carente. 

Nel caso di più domande per lo stesso ambito di scelta, gli aspiranti saranno graduati, in relazione: 

- all’anzianità di iscrizione; 

- a parità di anzianità, alla data di laurea. 

 

Le domande di partecipazione, corredate da fotocopia di un valido documento di identità, dovranno 

essere formulate in carta semplice ed indirizzate al Direttore Generale dell’ASL BR, via Napoli n. 8 

- 72100 Brindisi, mediante Raccomandata A.R., ovvero a mano presso il protocollo generale 

dell’ASL BR, ovvero via PEC all’indirizzo protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it. Nelle stesse 

i partecipanti dovranno indicare i dati anagrafici, il luogo di residenza, l’indirizzo, il recapito 

telefonico, la PEC personale (da riportare in maniera chiara e leggibile), il comune nel quale 

svolgono l’incarico, l’anzianità d’incarico e la data di conseguimento della laurea. 

 

mailto:protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it


Si evidenzia che per i trasferimenti da ambiti distrettuali diversi, si rimanda alla norma prevista 

dall’art. 33, comma 2, dell’A.C.N. 29.07.2009. 

 

Per quanto detto, evidenziando che questa Azienda dovrà procedere, in applicazione del primo 

punto, lett. b), della determinazione del dirigente servizio programmazione assistenza territoriale 

prevenzione n. 461 del 17.11.2011, pubblicata sul BURP n. 184 del 24.11.2011, alla rilevazione di 

una zona carente straordinaria, al gennaio 2018, nel comune di Ostuni, si invitano tutti i medici 

titolari di incarico di Pediatria di Libera Scelta, in servizio da almeno tre anni precedenti rispetto 

alla data di rilevazione della suddetta zona carente, operanti nei comuni rientranti territorialmente 

nel territorio del Distretto Socio Sanitario di Fasano ed interessati allo spostamento dello studio, a 

presentare formale istanza (completa di tutti i dati identificativi e valutabili ai fini della 

predisposizione delle relative graduatorie) entro e non oltre 15 gg. dalla data di pubblicazione del 

presente avviso sul sito aziendale. 

 

Ogni ulteriore informazione, relativa al contenuto del presente avviso, potrà essere richiesta presso 

gli uffici dell’Unità Operativa Gestione Amministrativa Personale Convenzionato, via Napoli n. 8 - 

72100 Brindisi, tel. 0831.536785-744, Fax 0831.536765. 

 

 

     Il Direttore Generale 

(Dr. Giuseppe Pasqualone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REGISTRAZIONE DELL’ANNOTAZIONE DI COSTO 
ESERCIZIO ECONOMICO ANNO _________ 
 

Codice Conto Importo presente deliberazione Totale  Annotazioni di Conto 

   

   

   

 

Il Dirigente Area Gestione Risorse Finanziarie ___________________________ 

Per copia conforme ad uso amministrativo Certificato di pubblicazione 

 

Brindisi, lì _________________________ 

 
Il Segretario _______________________ 

________________________________________ 
 

INVIO AL COLLEGGIO DEI SINDACI 

------------------------------------------------------------ 

Prot. n. _______________ del __________ 

 

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio di 

questa AZIENDA  S. L. 

dal___________al___________ 

senza / con opposizioni. 

Data _________________ 

 

Il Segretario _______________ 

 

 
Atto soggetto a:  Controllo 
Regionale   Conferenza dei Sindaci     

Da trasmettere a:         
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 

  Ufficio Affari Generali   Direzione Amm/va P.O. Francavilla   Salute Mentale 

  Struttura burocratico-legale   Direzione Amm/va P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali 

  Unità Controllo di Gestione   Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino   Riabilitazione 

  Ufficio Sviluppo Organizzativo   Direzione Sanitaria P.O. Francavilla   Dipendenze Patologiche 

  URP e Marketing Aziendale   Direzione Sanitaria P.O. Ostuni   Servizio 118 

  Servizio Prevenzione e Prot. Aziendale   Direzione Sanitaria S.O. Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 
  Unità per i Servizi Socio-Sanitari   Direzione Sanitaria S.O. S.Pietro Vernotico   Diagnostica Patologica 

  U.O. Statistica ed epidemiologica   Direzione Sanitaria S.O. Ceglie Messapica   Diagnostica per Immagini 

  Ufficio Addetto Stampa   Direzione Sanitaria S.O. Fasano/Cisternino   Chirurgia Gen. e Spec. 

  Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari   Medicina Gen. e Spec. 

Aree   Distretto Socio Sanitario di Brindisi   Neuroscienze 

  Area Gestione Personale   Distretto Socio Sanitario di Mesagne   Anestesiologico 

  Area Gestione Patrimonio   Distretto Socio Sanitario di Fasano   Nefro-Urologico 

  Area Gestione Risorse Econ. Finanz.   Distretto Socio Sanitario di Francavilla   Emergenza-Urgenza 

  Area Gestione Tecnica Strutture diverse:   Materno-Infantile 

  Area Gestione Servizio Farmaceutico   Azienda Agricola Melli   Onco-Ematologico 

     Corsi di Laurea   Igienico-Organizzativo 

 Sito Web Aziendale art.3 L.R. 40/07    Farmacologico 

  Portale Regione art. 16 L.R. 25/06    Cardiologico 

      

 
 


